
Übersicht zur Gebührenerhebung 

Zweckverband / Eigenbetrieb Gebührensatz Gebührensatz

pro cbm pro cbm

AZV Sebnitz

KA Sebnitz 4,20

0 bis 200 39,00 € 0 bis 200 80,00 €

bis 400 120,00 € bis 400 240,00 €

bis 600 250,00 € bis 600 500,00 €

bis 800 350,00 € bis 800 700,00 €

bis 1000 450,00 € bis 1000 900,00 €

bis 2000 1.050,00 € bis 2000 2.100,00 €

bis 3000 1.750,00 € bis 3000 3.500,00 €

bis 4000 2.450,00 € bis 4000 4.900,00 €

bis 5000 3.150,00 € bis 5000 6.300,00 €

bis 6000 3.850,00 € bis 6000 7.700,00 €

bis 7000 4.550,00 € bis 7000 9.100,00 €

bis 8000 5.250,00 € bis 8000 10.900,00 €

bis 9000 5.950,00 € bis 9000 11.900,00 €

bis 10000 6.650,00 € bis 10000 13.300,00 €

bis 11000 8.400,00 € bis 11000 16.800,00 €

bis 12000 9.200,00 € bis 12000 18.400,00 €

bis 13000 10.000,00 € bis 13000 20.000,00 €

bis 14000 10.800,00 € bis 14000 21.600,00 €

bis 15000 11.600,00 € bis 15000 23.200,00 €

KA Hohnstein

KA Rathewalde, KA Goßdorf 4,95 39,00 € pro Anschluss

0 bis 120 69,00 €

121 bis 180 103,50 €

181 bis 240 138,00 €

bis 360 207,00 €

bis 480 276,00 €

bis 600 345,00 €

bis 720 414,00 €

bis 840 483,00 €

bis 960 552,00 €

bis 1080 621,00 €

bis 1200 690,00 €

bis 1600 897,00 €

bis 2000 1.173,00 €

bis 3000 1.725,00 €

nach Verbrauch

Gebühren bis 31.12.2025 Änderung ab 01.01.2026

Grundgebühr

nach Verbrauch nach Verbrauch

Grundgebühr


